Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2023 г.  № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в подпункт «ж» пункта 1 Критериев отнесения

автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам

общего пользования регионального значения Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Подпункт «ж» пункта 1 Критериев отнесения автомобильных дорог

общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования

регионального значения Республики Алтай, утвержденных

постановлением Правительства Республики Алтай от 12 апреля 2018 г.

№ 106 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 153 (159)),

изложить в следующей редакции:

«ж) автомобильные дороги, являющиеся подъездами

от автомобильных дорог общего пользования федерального значения

или автомобильных дорог общего пользования регионального значения

к объектам туристической индустрии (со звездами 3, 5), включенных

в Туристский реестр Республики Алтай, который ведет Министерство

туризма Республики Алтай;».

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                           О.Л. Хорохордин